

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórzu i na prowincji.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie i K. 30 h. (z dostawą do domu); w prowincji z przesyłką pocztową... Prenumerata za granicę i m. 50 f., 2 fr. i rs.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, i p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincji.

Po wyborach we Lwowie.

Zupełniostwo stronnictwa narodowych. — Niespodzianka. — Walka rozpaczy. — Działna mieszczaństwo.

Ze Lwowa piszą nam pod datą 8 bm.: Wczoraj w posiadaniek rozegrała się we Lwowie walna batalia między kandydatami stronnictwa narodowych, które narazem przyszły do przekonania, że tylko w ich imieniu jest...

Nagół wybory przeszły dosyć spokojnie, wynik ich jednak był dla socjalistów wielką niespodzianką. Członkowie towarzysza, wspomniany przez hajdamaków i żydów, zmobilizowali do walki wyborczej wszystkie siły, jakimi tylko rozporządzali.

Dla socjalistów wybory podzieliływa były formalnie walka rozpaczy. Nie przesadzę, jeśli powiem, że na wyborze Hankiewiczca szeleżało im tyle, co krakowskim towarzyszom w ubiegłym roku na wyborze Daszyńskiego.

Wielkie zwycięstwo socjalistów miało dla nich poprosztu szałw. Od jego wyboru salazato, czy partya będzie mogła dalej jako tako egzystować, czy nie. Jak wiadomo, ostatnie wybory do Rady miejskiej przyniosły im ciężkie porażki.

cieknie, dlatego wysunął kandydaturę hajdamaki, cieknie na poparcie Raszków i żydów. Nie pomogło to jednak. Mieszczanstwo lwowskie za przykładem Krakowa powołało socjalistycznym hajdamace: presei!

Jak słychać, Hankiewicz zapisał się już w sobotnim roku przy wyborach głównych na kandydata z listy Lwowa. „Towarysz” jednak, biorąc się, do niestawienia hajdamaki zaskożeni im w całym kraju, na to się nie zgodził.

Wynik wyborów wywołał w mieście ogromne wrzaski.

Walka z karczmą.

Od dłuższego czasu wro w Galicyi prac, mająca na celu ograniczenie sprzedaży alkoholów w ogóle, a przedewszystkiem w dól świętencem.

W szesnastym roku rozwinieli agitację za zamknięciem szynków w niedziele i święta ludowcy, do namówienia i kancelaryi sejmowej powołano kilkadziesiąt petycji z tysiącami podpisów, domagających się wydatku odpowiedniej ustawy, która w niedzielę i święta zamykała szynki.

Zabrało się tam do pracy młodych księży i nauczycieli, którym się udało przekonanie chłopów, że karczmia jest w nie rozsiedlaniem nędzy i demoralizacji. Chłopi uścisnęli i zaczęli bojkotować karczmę.

Gdyby tak przykład Kamionki i Bogdanówki znalazł odbicie we wszystkich wsiach Galicyi!

Sprzedawczyki.

Nie uciecha jeszcze w Wielkopolsce wreszta z powodu przehandlowania rządowi pruskiemu ordynaryi Sułkowskiej, kiedy nowo przychodzą stamtąd doniesienia o frymarce ziemia. „Jedna po drugiej wieść hibowała wali się ze wszech stron — z Pomażanek, z Praa, a nawet ze Śląska”.

Zachodzi jednak pytanie, czy sama istota ziemi była rzeczywiście w owem „lekczażeniu opani. Kiedy znajduję tak łatwo argumenty uprawdopodobniające dla sprzedawczyków i która dłużył-czas udatwała „dyraktry” wszystkie czynności przygotowawcze do karkorawej frymarki.

Treba to sobie powiedzieć: nie to jest straszne, że ziemi ubywa. Stracając ziemię zawsze można odzyskać. O wiele smutniej i groźniej, że cała warstwa społeczeństwa daje dowód zaniku charakteru i braku czci dla filozoficznych celów i sadów życia. Ubývá ludzi. Ale posletha pozostawiać bez przybytku nowi. Za każdego Sułkowskiego, który się plani i brudzi niekolejniamy, staje gdzieś do szeregów jakiś Drymala — i z takich Dry-

OGŁOSZENIA
za wiersz peltiu 16 hal, za każdy następny rz 12 hal, drobne ogłoszenia po 4 halercy od wierszu, (minimum 50 hal). Nadane za wiersz peltiu 50 hal, spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załączniki 20 hal, dla party-inseraty prowadzi w swoim zarządzie p. M. Hapczyno.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokółowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Socjaliści — płatni agitatorzy Prusaków.

„Kurier Śląski, organ pociła Korfańtego, pisze: Socjaliści na Górnym Śląsku rosnącej gorączką w rachliwość, aby ud polski natłoczyć, dla partyi poyakają. Zebrał socjalistycznym urządnąj bez luku, a odbywają ja, chociaż zgromadzi się czasem kilku saladziwo „towarysz” lub ciekawych. „Gazeta Robotnicza” całym miesiącem rozruszając darmo w tysiącach egzemplarzy. Atoli wszystko to na niewiele im się zda, bo nie mogą zdobyć gruntu pod nogami. „Gazeta Robotnicza” niepodawo temu ogłosiła wykaz zaplanowanego przez kolporterów w górnośląskich abonentów, a z wykazu wynika, że czterwona biblioteka ma najwyższ około 750 czytelników w całym Górnym Śląsku.

Takie są owoce roboty socjalistycznej na Górnym Śląsku, śmielesnie małe, a my przypisujemy sobie szafinę, że prawdziwie ludowa polityka nasza, nie ustrzywa naszego rod koream, głównie przyczyniając się do budowania zapor i szaw dla tej nieludziarodowo-żydowsko-niemieckiej mardochi, cychającej na szczę robotnika, wiary i narodowości jego”.

Partya socjalistyczna w szatorze pruskim tworzą tylko najmniejszą wyrentki polskiego społeczeństwa, zaprzaczą narodowi i kryminalnie karani zdołuje i ci stanowiący owych 1200 członków. Wszystko zaś to polskie charakterystyka, co chwia wiarę i miłość Górnicy Polaki, udeka od socjalizmu, jak od truchliny i morowej szary.

„Telegorosc sprawozdanie Niemców socjalistów — pisze „Kurier Śląski” — daje dokładny wykaz tego, ile wyspał do żłotu socjalistom polskim. W ubiegłym roku na Górnym Śląsku socjaliści niemieccy wyspał polskim socjalistom

Nowy Żyd wieczny tułacz

wiedzą Eugeniusza Sza, opracował Walery Tomicki.

Niestety! aż nado prawa, droga pani. — On! tak — odpowiedziała z gorącym Adryanna — ci, którzy smutniłi tę nieszczęśliwą do podobnego postępką, widzieliś dobrze co bawiesz sznacy ten cios... Biegłi są oni w swojem zrealizacji... przyszedli ci do rozpaczy... szablili się... Ależ znów... dlaczegoś tak poświęcała się dla mnie? Dlaczegoś ich odgadła? O! nie! bawigan są ci ludzie, a ich potęga jest wielka — rekiś sa drzeniem Adryanna.

jeszcze pokochałam cię. Od owej chwili używam wszystkich sposobów dowiedzenia się o tobie; nakoniec, po długich poszukiwaniach, właśnie dziś znowu, osoba, którą zobowiązałam, aby się dowiedziała o twam zamieszkanu, potrafiła dowiedzieć się, że mieszkaasz w tym domu. Pan Agrykła, będąc właśnie u mnie, przasił mi, aby mógł udać się za mną.

— Agrykło! — zawołała Garbuska, składając ręce — przybył! — Tak, moje dziecko, spokoj się... Kiedy ja nieślasiłam ci pierwszy ratunek... no tymczasem zjawował się biedny, twój stróż... wrócić go ujrzyj. — Niestety!... pani — rzekła Garbuska ze strachem — pewno on wie?... — O twej miłości? Nie, nie, bądź spokojna, mył tylko o szczęściu oglądania jaknajprędzej swego dobrego pocetwego brata. — Ach pani, czy miłe pani bardzo gani za mój szal samobójczy? — Biedne dziecko! Jakżeśm ganił cię megi? Alboż i ja także nie miałam myśli odebrać sobie życia?

— Czy to być może!... Pani? — zawołała Garbuska.

— Tak... myślałam już o tem... gdy przyspał powiedział mi, że umierając Floryna żyty się sobie mówić se mną... wysuchałam się; szensnia jej natychmiast spełniły moje postanowienie; owo ponure, niemożne dla mnie życie, nagłe się rozsiłło; obudziło się we mnie uczucie powagi, i znowu rozszerzyło rodziny, dręczonej zmartwienia, okrutnie straciłam; powinnność moja było ostrzedz członków mej rodziny o niebezpieczeństwach, o których może nie wiedzieli, łącząc w jedno ich sły przeciwko wspólnym nieprzyjaciółom. Byłam oszala, niegodziwa podjęłaś; powinnność moja było ścisnąć ich serce, było na nie nakłonić, było wy, żeby, osłabieni bekarnością swych zabiegów, nie narobili innych ofar... Wtedy uczucie obowiązku nowych sił mi dodało, mogłam wyjść z mego odurzenia; przy pomocy kieleżka Garbryela, nieoszacowanego kieleżka, godnego brata przybranego Agrykła, odważyłam rozpętać walkę.

Cóż ci jeszcze powiem, moje dziecko? Dopelnienie tych powinności, niezmiennie nadzieja wyzniesienia cię, sprawiły ujęć ujęć udurowieniem; jeżeli nie szafalam tem wszystkim poświęceniu, przynajmniej małżanem rozrywce... twoja szensnia przyszła, przykład twój reszycząj, dukocząca reszty, tak sadę... i pewna jestem... iż zapomniać o tej nieszczęśliwej miłości.

W chwili kiedy Adryanna mówiła te słowa, siyszę się dany przedkie kroki po schodach i odezwał się młody, świeży głos. — Ach! mój Boże! biedna Garbuska!... w jak dobrą przybyłam porę! Gódybm przynajmniej mogła w osam dopomóc jej! — I w tejże prawie chwili Rósa-Pompon weszła z podłuchem do poddasza. — Niebawem przyspał na grzeszku Agrykła i wskazywał na mięł na otwarte okno, usławił dać Adryannie do zromenięcia, że nie wypadło mówić biednej wyrobnie o nieszczęśliwej śmierci Buschaniki. — Panna Cardoville nie spostrzegła, czy nie zromeniła tej pantomimy. (Dalszy ciąg nastąpi).

Wyroby srebrne pamiątkowe w bogatym wyborze. JAWAŁEJ W KRAKOWIE ul. Grodzka Nr 58. Zegarki, Emaliżanki, Pierścionki, Kieleżyki, Broszki, Papierońnice, Laski, Szpilki, Branzoletki, Kolijki, Medaliki złote i srebrne poleca najtaniej. Emil Goldwasser w Krakowie, Grodzka 58. Cienniki na żądanie d.a.r.m.o.

12 dzieci, co stanowi 33 proc. leżonych, jak to pierwotnie w sprawozdaniu podano.

W sprawozdaniu tem zaznaczono wyraźnie, że „on wysoki procent śmiertelności u chorých, leżonych w szpitalach, przyczyną należy prawdopodobnie być, nie do szpitali swobodnie nieletnie przyspady szkarlatyną. Gdy zaś w komunikacie urzędowym nie zamieszono uwagi takiego, nabyłoby „pogiędł niechęć publicznego do szpitali”, przeto uwagi zamieszono w „Gazecie” pozbowanie są podstawy, a jak właśnie wykazano — opierają się na pomysłach drakarskich.

Zarówność Krakowa Od 30 sierpnia do 5 września zmarło w Krakowie 23 mężczyzn, 21 kobiet, z tego na „Wzłowie 6, na zapalenie płuc 3, na szkarlatynę 2 (jedno dziecko nieletnie), na krwotok mózgowy 2. W tym samym czasie narodziło się 25 chłopów i 9 dziewcząt.

Koronacja obrazu Matki Boskiej w kościele O. O. Franciszkańskim w Krakowie odbędzie się w niedzielę dnia 20 b. m. Obecnie rozległono po mieście ańsze, zapowiadające porządek nabożeństw przed koronacją i w dniu koronacji. Już obecnie rozpoczęły się nabożeństwa, na które przybywają liczne zastępy pobożności. Do koronacji odbędzie się procesja z obrazem i obłędnie Rynek krakowski.

Z teatru miejskiego. Najbliższą nowością teatru miejskiego będzie wesoła komedia z francuskiego p. u. „Władzienia dla kocy”. W samej broń udział p. u. Barwińska, Słobiana, Salima, Janiłowicz, Orliczowska, Kosiniak, Węgrzyn M., Szymborski, Jednowski, Staniulawski, Bydzowski, Miastowski i Brandt.

Beneficja. Wezwarte 10 b. m. odbędzie się w teatrze ludowym beneficja na przezwienie pp. Władysława i Emilii Konarckich. Wicemistrz beneficjny wprawy znakomita aktorka p. A. Sztokiewiczowa p. t. „Kula u nogi”. Czwartkową przedstawienie dla niewypielnie sposobność amatorom i byłwcom teatru ludowego, okazał swą sympatję artystyczny parze, która podobnie jak za poprzednich wszystkich dyrekcji tak i za obecnej, nieustraszenie i z całym zapalem pragnie na deskach teatru ludowego. P. Konarska jest prztem zaszczytnie znana publiczności krakowskiej ze sceny miejskiej.

Ślub dra Zdzisława Jabłonkiewicza, znanego muzyka i panna Zofia Godzińska, odbył się dnia 7 b. m. w kościele św. Piotra w Krakowie.

Proces p. Borowskiej z „Naprzodem”. W sobotę dnia 12 b. m. miała się odbyć przed przysięgłymi rozprawa przeciw redaktorowi „Naprzodu” p. Haeckerowi, oskarżonemu o obrazę czei przez p. Borowską, której p. Haecker zarzucił, że poruszała na usługach rosyjskiej czołwaki. Jak słychać, rozprawa została odwołana, gdyż p. Haecker powołał na świadka niejakiego Haskisa z Razy, który ma być autorem listy ośm., noszącej tytuł w studnie rosyjskiej czołwaki. Bakać będzie przesłuchany w drodze rewizyjnej.

Zakład oczyszczenia mieszkań, pierwszy tego rodzaju w naszym mieście, powstał niedawno w Krakowie pod firmą „Pierwszy krakowski zakład oczyszczenia i „Craociva”. We Wiedniu jest obecnie czynno 100 takich zakładów. Zakład wykonuje wszelkie oczyszczenia mieszkań, miedzów, sklepów.

W sprawie zabiegów przemysłu domowego. Drobny nasz przemysł domowy, jeżeli wogóle ma być w tym czasie poszczególnych wyrobów może być u nas mowa o tym przemysle, jest, że się tak wyrazić — na początku awy kazary; stawia kroki niejedynie, nie wiedząc jaką właściwie drogę obrać, aby dojść do celu. Brak nam przewodników, którzyby go skierowali na właściwe tory. Traktowany są powzięcie i zo zrozumieniem rzeczy mogły stworzyć i nas źródło podnoszące zarobku, mogłyby zmniejszyć się śmiało z wyrobami zagranicznymi i stać się dla tydziele powodnym konkurentem. Jakże zaś rezultaty wydać może wytworzyłoby świadczący ostania w Pradze, która, śmiało rzecz mówiąc, osiągnęła i co do przemysłu domowego rekord światowy.

U nas traktuje się nieestety przemysł domowy jako zabawkę. Rozuona t i tam myśli przyjąć bawia zwykle z oklaskami, sprawia efekt ogromny i na tem się kończy. Jak w każdym zawodzie tak i tu koniecznym warunkiem do stworzenia przemysłu domowego jest faktyczna znajomość rzeczy — wykształcenie danych osobników ad hoc. Stworzenie zatem szkolonych jest niedozwolnym wariacjom dotknięcia do celu. Krok naprzód zrobiła w tym kierunku komisja dla popierania przemysłu domowego, otwierając w muzeum techniczno-przemysłowym bezpłatny kurs haftu maszynowego, połączone z nauką kroju bielizny i szycia, w którym bieżnie uczył 46 niezmiernie.

o pożyteczności haftu maszynowego wprowadzonego do kraju naszego przez szefa firmy Singer Ko. Tow. Akc. Maszyn do szycia w Krakowie i za którego inicjatywę otwarte zostało kilka hafiarni krajowych, nie będziemy się tu rozpisywać, sprawa ta bowiem podnoszona już była niejednokrotnie. Przeprowadzenie kursu haftu powołano zostało fachowo uzdolnioną nauczycielką p. Piątkową, właścicielką znanego zakładu hafciarskiego, zaś technicznie wykształcenie uczesnie hafciarskich uczył na tymże kursie t. j. mniejsze obchodzenie się z maszynami, regulowanie tychże objął p. Przemysław Radomski, kierownik zakładu firmy „Pędzenie” ta należy, iż tak firma Singer Ko. Tow. Akc. Maszyn do szycia, jak i niemiecki firma p. Pawłowiczowa z wszel-

ką gotowości i bezstronnie służyły maszyn potrzebom do kursu.

O ile dowiadujemy się, istnieje zamiar urzędzenia takichże kursów i na prowincji. Myśli tej należy tylko przyklaszać.

Wycieczka do Warszawy. Termin wycieczki do Warszawy został przybliżony. Wyruszą ona około 30 września. Z tego powodu „Straz Polska” (Główny) 1) przynajmniej zapły tylko do dnia 13 września. — Komitet szukał różne dogodności i ułatwienia, o których w biurze „Strazy” można powziąć dokładne wiadomości.

Z sąsiadów. Dzisiaj rozpoczęła się wreszcie w kadencja przysięgłych rozprawa o obrazę czei przeciw redaktorowi „Boruty” Józefowi Ujejskiemu. Rozprawie przewodniczył Radosz Hrasa, stroną pozarządową zastępował dr Zakrawski, oskarżonego bronił dr Reher. W czesąpieniu „Boruta” pojawiło się jeszcze w roku 1906 kilka artykułów, skierowanych przeciw nauczycielowi gimnazyalnemu z Podkarpacia, p. Władysławowi Michałowskiemu, którego obruscano etykietami i wyzwisk. P. Michałowski uczył się tam słownie obrazony i zakazany redaktora „Boruty”.

Na dzieńdziesiąt rozprawy oburzone oskarżonego postawił wniosek o zamknięcie rozprawy z powodu przedzwinięcia, co jednak trybunał odrzucił.

Wyrok kasacyjny kasał goz. 4. w południu.

Oszust na poczcie. Na główną pocztę przyjechał wieczór wiejska kobieta, Katarzyna Bierska z Rykowie, aby wydać synowi, młodemu panu w Bochni, 2 korony. Poniawaz nie miała piąta, zwróciła się do jakiegoś młodego człowieka, którego spostrzegł w wstęplu w próbną, aby jej napisał czek. Jegożmianka go zgodził, wypiełnił przekaz i wskazał jej miejsce, gdzie miała nadać pieniądze. Tak się jednak dotychczas zachowywał, że zwrócił swą uwagę urzędzika, który się zapytał Bierskiejowej, konna pniała pieniądze. Słysząc że rozmowa, ów młody człowiek znikł, a tymczasem okazało się, że popełnił oszustwo. Zmianbowiem zaadresował przekaz do Jana Bierskiego z Bochni, 18 pułku w Bochni, zaadresował do Juliusza Terczyńskiego w Bochni ul. Kościuszki i sidiawował nadto nazwisko wędrowca. Dobrze, że się wczepił strażnik, ko kobieta uratowała 2 korony, przesłane do niej, oszusta jednak, który się okazał na dwie korony, nie przyłapano. Śledzą za nim pilnie.

Przejechanie dziecka. Wezórąj popołudniu na ul. Wolskiej wpadła pod wóz dorozkarcia, przejeżdżający tamteży, 6-letnia Marya Nowakowa, córka stróżki przy ul. Jabłonkowskiej 1. 7 i doznała licznych potłuczeń, oraz złamania lewej stopy. Pogotowie przewiozło ją do szpitala.

Przyjaciele z nożami. Wezórąj w nocy zgłosili się na stacyę ratunkową dwaj jeźdźcy, Zygmunt Bielecki i Emil Radzka, którzy w przystępie gniewu pobili się i poranili nożami. Bielecki miał nożem przecięty palec, Radzka rana od noża w łopate. Operację ich pogotowie.

W bójce, w jednym z szynkowni na Kaźmierzu, pobity został wezórąj bardzo ciężko 39-letni stolarz z Będzina, Piotr Wałak. Ponadto w bójce skradziono 80 rubli. Operatwo go pogotowie, pieniądze jednak nie odzyskali.

Kradzieże mieszkaniowe. W sobotę rano około godziny 9 wdarł się nieznany złodziej do mieszkania foliaka 40 p. m. Emilia Krzyżdzka przy al. Słask 1, 29 w czasie chwilew, był 30 minut trwałego nieobecności p. Krzyżdzka i skradł z biurka 420 koron, odłożonych srebrem w rulonach. — Prawdopodobnie ktoś podpatrzył p. Krzyżdzką przy liczeniu pieniędzy przez okno i skorzystawszy z okazji, skradł je. Za sprawę siedił policya.

Czyje pieniądze? Dnia 6 bm. skradziono pewnej pani w menażery portmonetkę z pieniędzmi. Wezórąj wpadł w ręce policyi 13-letni złodziej Stanisław Kozik, przy którym znaleziono portmonetkę z kilkoma koronami, prawdopodobnie tę, którą w menażery skradziono. Portmonetkę tę można odzyskać w policyi.

Omali nie katastrofa.

W próbnych szycie wiertalnym węgłowym w Szczakowej, zwołanym przez zarząd inżyniera Nowaka, przyszło w poniedziałek do katastrofy, która omali nie poległa za sobą ofiar w ludziach. Na wiesz eksplodowała ładunek 40 p. m. Emilia Krzyżdzka przy al. Słask 1, 29 w czasie chwilew, był 30 minut trwałego nieobecności p. Krzyżdzka i skradł z biurka 420 koron, odłożonych srebrem w rulonach. — Prawdopodobnie ktoś podpatrzył p. Krzyżdzką przy liczeniu pieniędzy przez okno i skorzystawszy z okazji, skradł je. Za sprawę siedił policya.

Reperitur teatru miejskiego:

Czwartek: „Podszawiek” T. Jarszyńskiego.

MYDEŁA przetluszczone teatlowe
(w formie podługowy od 60 hal) oraz
Philodermie
MALNOWSKIEGO.
(Cena 70 h.)
Idealnie usuwają zszorstkość skóry
i zapobiegają pękaniu.

Jan Gwizdak — gentleman wiamywacz.

Dyrekcya policyi stwierdziła, że Gwizdak był karany w „Brygidkach” we Lwowie 6-letniem więzieniem za kilka kradzieży srebrów stołowych i kosztowności pod dworcach wschodniej Galicyi, między innymi w Lipszynie na skądok hr. Marji Irsy. Wkrótce po wyjściu z więzienia Gwizdak zjawił się w Krakowie z różnymi podobnemi świadczeniami, oraz uniwersyteckim indeksem. — Zasadniczo podejrzano, że on spełnił wielkie kradzieże na skądok hr. Leonarda Starzeńskiego w Podkarpaciu, gdzie wyrzadzono skądok na blisko 100 000 koron; miał bowiem pewne stosunki z mełkian Grzegorzem Gubuchem, którego brat zjawił we Lwowie dwa przedmioty, pochodzące z kradzieży na skądok hr. Starzeńskiego. — W kufra, który Gwizdak miał w chwili aresztowania, znaleziono srebra z różnymi herbami.

„Bomba” w Krakowie.

Wezórąj wieczorem po godzinie 8 rozległ się w ulicy św. Anny silny huk, jak huk wystrzału z armaty. Wywołano to wśród publiczności, pochodzącej wówczas z ulicy, olbrzymie wrażenie. Zaczęto mówić o bombach, o samolocie i t. d., a wieść o wybuchu przebiegła lotem błyskawicy całe miasto. Na miejscu wybuchu zjawił się też zaraz radca Swolkin i komisarz policyi Tomasek, którzy zaczęli szukać przyczyn wybuchu.

Okazało się, że wybuch miał miejsce w kamienicy pod 14, wlatności p. Pieniążkowskiej. Na pierwszym piętrze, na schodach, w sąsiedztwie stróżowni, znaleziono tam 35 cm. długą rurę, prawdopodobnie kawałek z rury gazowej, jakie zakładają obecnie w ulicy Wolskiej, rozszerzając i potarganą do siły wybuchu. A siła to była wielka, skoro wyloty uszkodził balaski posępowe i kawałek poręczy adolął wyrwać z muru; sęby w oknach na parterze przed schodami, wycieciały, tak samo jak wyleciały szkła z półkolumny drzwi, widocznych do lokalu Sodalicyi św. Piotra Klawieckiego.

Bombą ta była wesoła urka, napełniona jakimś materjałem wybuchowym bestyjnym, ale silnym. Wzrosty wogóle nie spowodował żadnego dymu, nawet ślady są zupełnie białe, nie spowodował też większych szkód, oprócz pałki, jaka powstała na ulicy i wśród spokojnych mieszkańców tego domu. Mieszkańcy tam krawiec p. Zórawski, siewe Borejski, p. Sankiewicz, wreszcie mieścił się tam zakład dentystyczny i biura Sodalicyi Afrykańskiej.

Wszystko się okazało, nie była to więc bomba, ale prawdopodobnie był gwałt chłopaków, którzy sobie w rury, zasłanej prawdopodobnie na ulicy, sporządzili wielką „zabkę”, wypełnili ją materjałem wybuchowym, wywiercili dziurę, wycięli lont, położyli na schodach, podpalił i uciekli, aby się przysuchać do donosów.

Przypuszczenie to jest tem prawdopodobniejsze, że przed trzema miesiącami znaleziono w tej kamienicy również taką wielką „zabkę” w tektonicznej rurze. Wogóle w ul. Wolskiej i Szwajckiej kilkakrotnie bliźniaki sprawy podkładali takie zabki pod tramwaj i wywoływali tam panikę.

Rezer ciekawca, że stróż, Maciej Ostrogórski, który od 7 wieców siediłał na progu swojej mieszkalna naprostr bramy nie widział nikogo ani wchodzącego ani wychodzącego a kamienicy. Sprawa cała znajduje się w rękach policyi.

Wilk na Kaźmierzu

czyli wielki przestarek Izraela.

W nocy z poniedziałku na wtorek każdy przechojący przez Kaźmierz musiał zauważyć nieswójką martwość, jaka panowała na ulicach. — Nie widzieli się tam ani jednego przechodnia, zjawił i żydowski pochował się do domów, jakby przez to część miasta miała przewlona morowa zaraza. W domach nawet siedzielo cicho, a tylko z okien wychylały się ciekawe twarze, śledzące czegoś w półmroku uliczym.

Cóż się to stało?

Oto na mieszkaniach Kaźmierza padł przestarek nieślada. Dowiedzieli się bowiem, że z menażery, jaka się na Kaźmierzu znajduje uciekł wilk, który niewiadomo gdzie się ukrył. To spowodowało, że żydzi pucielali do domów, pochowali się w myśle dżurze z przestarechu przed wilkiem.

I od ulepaniętych czasów raz wreszcie była na Kaźmierzu wieceorem cisza. Wilk podkładł najszybciej. Co prawda, do tej chwili wilka tego nie odzyskano.

Boktajmy prusacko przy wszelkich okazjach! Wstrzegamy się kupowania wyrobów pruskich i wogóle niemieckich.

Telegramy „Nowin”.

Prośba Lucheniego o ulaskawienie.

Genewa. Morderca cesarowej Elżbiety, Luchenien, wysłał do cesarza prośbę o ulaskawienie z okazji jubileuszu rządów cesarza.

O nowszych wyborach sejmowe.

Praga. Onegdaj odbyły się w całym Czechach zebrania socjalistyczne, domagające się powrascznego głosowania do Sejmu.

Zamach na dyrektora kolei.

Tyflis. Ubiegłej nocy niemiary sprawcy dali 12 strażów rewolwerowych do dyrektora kolei miejskiej Alibekowa w chwili, gdy jechał poćgiem kolejeowym. Alibekow wyszedł bez szwanku, natomiast śmiertelne rany odniósł motorowy i konduktor.

ZE ŚWIATA.

Jak chowają w Rosyi cholerycznych? Nieprawdopodobna, a jednak prawdziwa historia opowiada „Astrachanski Wiestnik”. Pewnego dnia wieczorem sidiwkę zatrzymali na moście Troitekim w Astrachaniu pijanego woznicę, który spał spokojnie na trawie. W yrknie woznicę wrzeli do przytomności i objawili, że był wyjątkowy dla odprężenia na ementarz za szpitala, a braku pływającego, trupa cholerycznego.

Będąc pijanym, woznicę zabijali, nie znalezi ementarza i nie pozostaowało mu nic innego, jak poleczyć się spać. Trudno mówić o środkach przeciwdziałania rozpoznaczeniu cholery, jeżeli zwolki cholerycznych podróżują w mieście z pijanymi woznicami i rybakami, że znajdują przytulenie na ementarz dla objawów, lecz gdzie w kanał, ale ruskotoku miejskim.

Paszukiwacze skarbów. Wlarsa w sny i zabobony nie wygasa wśród ciemnego ludu. Następujący obrasek — jaki podaje „Głos Zagłębia”, jest tego dowodem:

Do Łagiewnik (Król. Polskie) przybyła rodzina złożona z małżonków W. i trojga ich drobnych dzieci. Małżonkowie W., jak sam opowiadają, pracowali w ciągu kilku lat w fabryce Grohmana w Łodzi, ale objęto imi nieregularnym wypadkom, wskutek czego przed kilku miesiącami prace porusnili i ciekają w wynagrodzenie za katechizm. W rzeczywistości zaś, stało to półwiecza czas na wydobycie skarbów, jaki „leży zakopany” w lesie łódzkim, w miejscowości wsi „Selesing”.

Jak opowiada głowa tej łtającej rodziny, przed 8 laty, żona jego, podówczas jeszcze panna, miała tak sen: oto ukazało jej się we śnie dwóch „panów”, ubranych czarno: jeden w butach, drugi w skarpetkach i omamili ją, że w lesie na Selesing pod wielkim kamieniem, leżą ogromne skarby, po które polecieli jej udać się o północy w towarzyswie serdecznego przyjaciela. W następną noc W. udała się na wskazane miejsce ze swagrem, ten zaś przybrał do towarzyszywa jeszcze swojego ojca. Posili tedy we troje. Nio była cuda, opowiada W., na niebie ani jednej chmurki, kiedys w pełni. Gdy jednak polecieli do celu, nagle piorun uderzył Uciekli. Wnie śnie znów ukazał się W. ci sam „panowie” i oświadczyli, że swagier nie jest przyjacielem.

Wysła za mgą. Sny powtarzają się często. Zwierzysia się z nich mgowli, który przybrałszy zaufanych przyjaciół, udaje się po skarby cesarskie, ale za każdym razem odstraszy ich albo obrzym, potworny pies, albo „coś” w postaci ludzkiej. Obecnie, idąc po wsiach małżonkowie W. przyjmują obywateli, którzyby poszli z nimi odkopać skarby.

A około nich trójka dzieci bosych i obdartej wola chleba, ale rodzice nie mają czasu myśleć o chlebie, bo szukają skarbów.

W szkółce miejskiej.

— Powieź mi, jaki jest najpięszysz ciek do zrywania owoców?

— Kiedy pies jest uwłagany.

Sprytne.

— Cóż to, tak wypraszająśes wszelkich stosunków z Niemcami, a tu niemiecki wojażer, widzę, pełno obstatkował od ciebie dostał!

— Ba! ale to ja tu mam nagadem! Suchej nitki na nim nie zostawiłem!..

NADESZANE.

za które Redakcya nie bierze odpowiedzialności.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Józef Nowiński-Borakowski 73

w Krakowie, ul. Mikulajka 14, Telef. 248, urządza najładniej pogroby od najskromniejszych do najwspanialszych. Wielki skład trumien, wieców itp. Sprzedawca i wysłał zwolki do różnych krajów Europy. Groby murowane do wynajęcia i sprzedania.

WIKTOR CZAPLICKIEGO wyrobów jubilerskich
istniejący od 20 lat w Rynku głównym Nr. 7, przeniesiony został od 1-go sierpnia 1908 roku, do Sukiennic Nr. 1, vis a vis kościoła św. Wojciecha i poleca swój skład wyrobów złotych i srebrnych w najnowszych fasonach. Przyjmie zamówienia, reperacje i zamiany. Największy wybór pierścionków żaręczynowych. Na składzie zegarki złote i srebrne z najlepszych fabryk szwajcarskich, srebro do wypraw ślubnych gotowe na składzie.

Ceny z powodu zmiany jak najniższe.

Najnowsza książeczka dla nabożności dla INTELIGENCYI
 ukazała się nakładem **KSIĘGARNI KATOLICKIEJ**
 Dra Władysława Młkowski
 w KRAKOWIE
 ulica św. Janna 6 (Hotel Sanki)
 TELEFON Nr. 708.
 pod tytułem

W Imię Ojca i Syna
 Duchu Św. Amen.

Za staraję się o każdy i każdy
 obrębnie i osobno proszę
ZOFIA z HR. FREDRÓW
 R. Szczęśliwa.

Młodzi format podziły dwa
 wydania: bez obwodu (48 centym)
 oprawione: ośm 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 K
 s. obwodu: ośm 10 centym na każdej
 stronie (5/10 centym), wleg. opr.
 ośm 3, 4, 6, 11, 16, 19, 21, 14 K
 Na porty należy doliczyć 40 halercy
Najnowszy katalog nakładowy
 przesyła się każdemu bezpłatnie i
 franco. 688 h

Drobne Ogłoszenia
 po 4 halercy od wyrazu
 minimum 50 halercy.

Krawiec z Warszawy przyjmując
 w całość i samodzielną
 szycie, poprawia iść, reperuje
 czyszy i pranie po ośmiu konku-
 racyjach. Jan Włocławski
 242 Krakowska 1. 48 (podłoga)

Poszukiwane.

Kawaler woli przenieść się
 do Krakowa, w Krakowie
 szuka na tej drodze w zamiarze
 wyjazdu, panu (do lat 36) przystoj-
 ną i gospodarną z posagiem sto-
 wianym. Listy pod t. „Przyjść“ do
 Adm. „Nowin“ 1012

Subjekt cukierniczy
 do ciast i pierników
 1010 potrzebny
 do fabryki wyrobów cukierniczych
Józefa Siermiotowskiego
 w Krakowie.

Uczeń
 995
 w uboższym 4 kl. gimn., za-
 wadzającym pracę w 6
 praktyki
 w Pierwszym szkole piec-
 czynym Kraków, Stradom 1. 7

Chełmi do pracy i trzawki
męczyźni
 do rozsprzedaży hotel trzawki reli-
 gijnej w Krakowie i okolicy pa-
 rterznie zarzą. Zarobek tygo-
 dny 50-60 kr. uśrednionym.
 Zgłoszenia pod „Praca“ posta-
 rca. Kraków za okazaniem kwita
 inseratowa „Nowin“ 1037

Nauczycielka muzyki i dykt-
 andy w Krakowie. Zgłoszenia: Po-
 stamtę: Półwie Zwieryzynie 6
 (u właścicielki). 1028

Osoba w średnim wieku poszu-
 kująca miejsca u starszej
 osoby do gospodarstwa lub pielęgn-
 owania. Władysław: Strazińska
 Poligona ul. Targowa 2. 1029

Panią do lat 15 potrzebna
 zaraz, do sklepu ma-
 raskiego. Zgłoszenia: Podgórze ul.
 Inowaska 27 (w mieszkaniu). 1030

Do sprzedania.

2 duże bierze budowlane około
 3 000 sąsiad, są zaraz do
 sprzedania w Łobzowie są kości-
 łą 144. Buduje korytarz do ogro-
 dzenia. Wiadomość: Prądnik biały
 1. 50. 961

Sprzedam kilkanaście balasek
 seosnowy na parki i na
 Władysław: Władysław: Władysław:
 szki, także Zwieryzynie 10. Kra-
 ków. 1020

Piękny, luksusowy
Rower
 nowy, najlepszej marki sprzedam
 tanio.
 Magazyn A-B-C ul. św. Anny 1. 6.

Do wynajęcia.

Do wynajęcia od 1 października
 1908 - bierze warstak kowal-
 ski na majęty się na wszelkie inne
 warsztaty - zarząd wozownia in-
 ducja podł. i kuchnia Półwie
 Zwieryzynie 22. Wiadomość w mie-
 szkaniu. 1026

Szefina na 4 klatki i wozownia
 do wynajęcia od 1 października
 czasu. Wiadomość: Arysta 4. 1024

Wydawca: Lucyna Szczęśliwa.

KARBAŁ
 artysta-kamiennik i
 budowlany
Józefa Kalesy
 (najwyższy onkarski w
 w Krakowie, posiada
 wielki wybór gotowych
 pomników z piaskowca,
 granitu i marmuru.
 Polegająca sta wykonania
 grobowych w miejsc
 ul. Krakowska 27. 972

Konkurs.

Zarząd gminy Bierzanowa
 i Zwiernich gminy
 rozpisuje niniejszym konkurs
 na prace pisarskie gminne w
 Bierzanowie i Przewosie z 1-
 jącą roczną w Bierzanowie 260
 Kor., a w Przewosie 120 Kor.
 czyli razem 480 Kor., płatną
 w ratach miesięcznych z dołu.
 Stają siębiada pisarska ma
 być gminna Bierzanowa.

Podania na niniejszy konkurs
 kandydatów, który udozoleni
 je: a) posiada świadectwa egzami-
 nu kwalifikacyjnego złożo-
 nego w Wydziale krajowym po
 odbyciu kursu dla pisarzy,
 b) nie przekroczył 40 roku
 życia,

c) posiada praktykę w tym
 zawodzie.

Pisarz ma obowiązek:
 a) w Bierzanowie złożyć
 wszelkie urzędowe czynności
 w urzędzie gminnym w godzi-
 nach urzędowych od 2 do 6
 popołudniu.

b) w Przewosie zaktualizować
 wszelkie urzędowe w
 razy tygodniowo t. j. w środe
 i w sobotę przed południem i
 ewentualnie w innych dniach o
 ile by tego konieczna po-
 treba wymagała.

Pisarz ten otrzymać może
 posade pisarską gminną za
 osobnym wynagrodzeniem i w in-
 teresie gminnym okolicznych o
 ile się z gminami temi i Wy-
 działem powiatowym w Wie-
 liczu porozumie.

Podania należyce udoku-
 mentowane należy wnieść do
 Zarządu gminy w Bierzanowie
 najdalej do 1-go października
 1908 r.

Konkurs zarządy gminy Bierzanow
 w z. „Stawiasz Słownik“ m. p.
 Należek listy w Przewosie
 Józef Bykła m. p. 1081

Winożona kuracyjna
 najlepszy gatunek dozwolony, szlach-
 ckie, ciekawe smaku, czyste i
 6 kl. kor. 2-45. Wina i inne owoce
 po najniższych cenach L. ALTHEY.
 Verzer 10 Poldunowa Weg. 978

CHROMOFOTOSKOP
 najnowsza sztaby fotografii
 platynowej
 w Krakowie, ul. Floryjańska
 1. 4, parter, 1001

Przedstawia oddziaływanie
 Włókna włókienniczych.
 Zmiana widoków każdego
 tygodnia.
 Najnowszy regulatory szkieł
 odpowiednio do wzroku i re-
 gulatory do tważeń
 (Hygien. oczyszczenie szkieł)
 1001 Wępie 10 ostów.

Zawiedzenie.

ANTONI TABOR, szewc, przesiadł
 swoją pracę w 11 i niedłubwinia
 w Krakowie i Janakiego z Krakowa 1. 1.
 nie ul. Długa 1. 11 i wykonuje
 według francuskich modeli po ośmiu
 milonach. 1010

Specjalny skład kaloszy.

Farby Olejne
 do użycia gotowe, szybko
 schnące, do pomalowania
 schodów, okien, podłóg i t. p.
Glazura bursztynowa
 Lakieri do podłóg
 za innych firm:
 L. Marza i O. Friszgo, jak również
 z krajowych fabryk
 farby do podłóg w Krakowie.
 Masa francuska i włoska do
 podłóg.
 Farby spirytusowo-lakierowe.
 „Linsolium“ do podłóg.
 Wok podłogowy „Parquet Rese“,
 polecają

Reim i Spółka
 Kraków, Rynec 37. 989

Salon dla Panów i Pan
 oraz przyjęcia wybornie wdo-
 sy na warty w Krakowie.
 Gosc. Wielki wybór podłokci.
 Zygmut Linsmiedt
 97 Kraków, ul. Sławkowska 11.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

Hotel Polski
 w Krakowie ul. Floryjańska 42
 (obok Bramy Floryjańskiej)
 poleca i k. do rozpiętych
 za świadczeń wyjątkowo i opien od
 2 K. 40 hal. i wyżej. 18

Edward Pierzchałski,
 fotograf
 w Krakowie ul. Kamiełka 21,
 odznaczony najwyższymi odgr-
 daniami na wystawach w Paryżu,
 Londynie i Rzymie.
 Przyjmuje wszelkie zamówienia
 w zakresie artystycznych
 wiodących.
 Podejmuję się także roboty dla
 P.P. amatorów pod następującymi
 warunkami: 973
 Przyjmuje ucznia do praktyki.

Salon „Ars“ ulica św. Jana
 1. 1. 1-za piętra.
 Stala wystawa dzieł sztuki: obrazów
 w Krakowie, w Warszawie, w
 niedziel od 10-11 i 1-5, oraz
 sprzedaż rzeźb i obrazów najkole-
 nitelnych artystów polskich, znanych
 i słynnych. 981

Proszę zażądać
 darze i apłacie
 mógłby ilustrować
 polski ośmiotomowy
 8000 tytuł, dobrych
 i tanich zegarków, przed-
 miotów złotych i srebr-
 nych.

Pierwsza Fabryka zegarków
HANNS KONRAD
 c. k. n. w Krakowie
 w Brk 1. 1381 (Szczelny).
 Prawdziwy szwajcarski system
 zegarkowy Adolfa Baskop. K 5-
 1000 rub. zegarek
 zegarek kieszonkowy, 5 sztuk. K 7-
 1000 rub. zegarek
 zegarek szwajcarski, 5 sztuk. K 9-
 1000 rub. zegarek
 zegarek szwajcarski, 5 sztuk. K 10-
 1000 rub. zegarek

C. k. rządowo uprawniony
Zakład wojskowo-bankowy
 szerytwański ul. Parkarskiego
 1. k. Habsburskiego
 Kraków, ul. Stachowskiego 15,
 „Willa Wandia“
 przyjmująco do wszelkich egzami-
 nów wojskowych, oraz wyrobów
 do wszelkich klas szkół średnich i do
 matry Pierwszorzędny pensjonat
 dla uczniów szkół średnich.
 Nowe kursa ważne i główne do
 egzaminu kadecckiego
 oraz do
 egzaminu kadecckiego
 rozpoczynają się
 dnia 1 września.
 Tani. Główna informacja dla
 wszelkich spraw wojskowych.

Wyszukanie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

Wyszukanie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

Wyszukanie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

Wyszukanie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

KTO
 poszukuje pasady lub chce go zatrudnić, kupi
 coś, lub sprzedać, albo wydzierżawić powinien
 ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin“. Jedno
 słowo kosztuje 4 h., pierwsze liczy się potrójnie;
 najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal. Należyłość
 przesyłać można w markach pocztowych.

„MAISON BEBE“
 Kraków, ul. Grodzka 6, w podwórzu.
Konfektorya dziecięca
 dla dziewcząt i chłopczyków.
 Specjalność: 1009
 Paskawski, halercy, wanki, ubranka i t.
 Dobrowy towar, z powalnymi wydatkami ceny
 bardzo niskie.

Zakład pogrzebowy
 oznaczony krzyżem zastęgl
Jana WOLNEGO
 w Krakowie, ul. św. Tomasza 1. 4,
 też przy placu Szczęśliwym
 Telefon Nr. 381,
 Fila: ulica Kopernika 1. 6 39

PALARNIA KAWY
 poleca czysto i
 hurlowane
 wyborne gatunki
Rawy polonej
 najnowszym
 i najlepszym ap-
 paratem za pomocą
 „patentowa“
 po ośmiu
 najniższych.

M. JAWORNIKI.

Zakupienie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

Wyszukanie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

Wyszukanie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

Wyszukanie
dokumenty szlacheckie
 i wszelkie dokumenty po-
 trzebne do legitymacji pa-
 raliżnych, spadkowych, sty-
 pendyjnych itd. 1089

Biurowe
korespondencyjne
 rzędowo uprawnione.
 Kraków ul. Studencka 8.

Z powodu zmiany lokalu
 z opuszczeniem 209/a
 sprzedam mebeli zast. nowych i
 używanych, Dywans, obrazów,
 Luster i szafki szklane.
 w konc. Zakładzie sprzedaży
 i kupna 971
Maryl Teleszwickiej
 przy ul. Sławkowskiej 1. 101 pięć.

Zmiana lokalu.
 382 Fabryka ster i szafki
Władysława Podziwiałta
 została przeniesiona z ul. Zwiery-
 nieckiej 1. 6 do Dębik ul. Kosi-
 szki 1. 15 i p. naprzeciw kopliki.
 Dla lepszej dogodności E. T. Pabli-
 onowski przyjmuje zamówienia Reim
 i Sp. z powiększeniem W. Podziwiałta.
 Gemiki na zjedynie gratis i franco.

15 Puciska 15
 Na wycieczki i zabawy
 poleca
 fabryka wyrobów cukierniczych
ROMUALDA PIEZARKI,
 prowadzona pod osobistym za-
 rządem Elżbieta po 6 hal-
 „Pomysł“ 4 kl. kor. 120.
 Karmelki nadziewane
 1/2 kl. kor. 1-... 648

PIERWS